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Service  

  

 

Kontingentet til Bredballe Antennelaug dækker omkostningerne ved
service og vedligeholdelse af anlægget til og med fordelingsstander i
skel. For at sikre størst mulig forsyningssikkerhed udføres nødven-
dig service her kun af Bredballe Antennelaug´s serviceleverandør –
Telia Stofa A/S – Tlf. 88 30 30 30 

Fejl, der skyldes defekte stikledninger, TV-/radioapparater, interne 
forstærkere samt dårlige kabelforbindelser m.v. efter fordeler i skel,
er antennelauget uvedkommende.  

Reparation af beskadigede udendørs kabler på privat areal kan ud-
føres af vor serviceleverandør for medlemmets regning, men vil
normalt være dækket af en ejendomsforsikring.  

Hvis du har flere fjernsyn, så undersøg om fejlen optræder på samt-
lige apparater inden en kontaktperson eller vor serviceleverandør
kontaktes. Kontroller desuden om antennestikkene er på plads.  

Undersøg desuden eventuelt om naboerne har samme fejl.  
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Bestyrelsens beretning 
 

Velkommen til Bredballe Antennelaugs ordinære generalforsamling. 
 
Først vil jeg meget beklage sammenfaldet af to generalforsamlinger - nemlig 
Grundejerforeningen for Bredballe Villapark samt vores egen her i Bredballe 
Antennelaug. 
 
Vi vil selvfølgelig fremover tilstræbe, at denne situation ikke opstår igen.  
 
Jeg er bekendt med, at der også findes mange andre grundejerforeninger i 
Bredballe, men Grundejerforeningen for Bredballe Villapark er langt den største. 
 
2009 blev et absolut meget travlt år. Vi har afviklet 8 bestyrelsesmøder og me-
gen kommunikation bestyrelsen imellem i form af mails og telefonsamtaler samt 
diverse møder. 
 
Vi har haft møder med vor serviceleverandør om foreningens tekniske status 
samt fremtidige tiltag med hensyn til, at foreningen til stadighed kan være fuldt 
opdateret med hensyn til kvalitet og pris.  
 
Det har været meget vigtigt for foreningen at være opmærksom på de sekun-
dære muligheder, der kan tilbydes vore medlemmer i forbindelse med den tek-
niske udvikling. 
 
Vi har været til møde med Antenneforeningen Danmark, som er en sammen-
slutning af antenneforeninger i Danmark, der i alt omfatter 500.000 medlemmer. 
Formålet her har været erfaringsudveksling samt samarbejde om forhandling af 
programpriser i relation til diverse programudbydere. 
 
Vi har også haft møde med Viasat med hensyn til priser og programmer og 
fremtidig programindhold og udvikling. 
 
Endelig har vi været til møde med You See for at høre, hvad der kunne tilbydes 
og til hvilken pris. 
 
På det sidste er jeg pr. telefon blevet kontaktet af Profiber, der ville høre om de 
måtte give mig et tilbud på deres ydelser. Jeg gav udtryk for, at det ville være 
meget interessant, men tilbuddet skulle omfatte prisen for Bredballe Antenne-
laugs store programpakke og helst ikke være dyrere end denne.  
 
Inden samtalens afslutning gjorde jeg opmærksom på, at jeg var formand for 
Bredballe Antennelaug.  
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Jeg har intet hørt siden og der er nu gået 6 uger. 
 
Jeg ved også, at foreningens kasserer for ca. et halvt år siden har været ude for 
en lignende behandling i forbindelse med indhentning af tilbud. 
 
2009 blev året, hvor foreningen med navns nævnelse fremstod i pressen, som 
det store stygge uhyre, som havde kommunalt tinglyste deklarationer på deres 
medlemmer.  
 
Det er ganske korrekt, at vi har tinglyste deklarationer på ca. 75 % af vore med-
lemmer, mens resten ikke har deklarationer, men jeg vil være den første til at 
beklage, at Bredballe Antennelaug blev involveret som part i denne sag.  
 
Det er ikke kun Bredballe Antennelaug, der har tinglyste deklarationer om med-
lemspligt, men også mange andre antenneforeninger i Danmark. 
 
Sagen er påbegyndt ved, at 5 medlemmer i vort område har hyret et advokat-
firma og lagt sag an mod Vejle Kommune for at få omstødt disse deklarationer 
og sagen skulle efter sigende ikke være afgjort endnu.  
 
Jeg går ud fra at de, der har været interesseret i denne sag selv har orienteret 
sig via pressen. 
 
Sagens akter blev tilsendt Bredballe Antennelaug til udtalelse, hvorefter vi i be-
styrelsen vurderede, at den juridiske side af sagen skulle overdrages til vores 
advokat. 
 
Vi har måttet besvare særdeles mange spørgsmål fra Vejle kommune herunder 
også om foreningens historiske del, der vedrører vilkår og bestemmelser fra an-
tenneforeningens stiftelse i 1976.  
 
Der er gået særdeles megen tid med sagsbehandlingen i relation til Kommu-
nens forespørgsler samt gennemlæsning af diverse sagsakter. Vi er absolut til-
fredse med vor advokats behandling af sagen. 
 
Den 1. november 2009  
 
Lukning af de analoge signaler til vort antenneanlæg. 
 
Det var en sag, som vi havde godt forberedt og løbende havde orienteret om 
ved den forrige generalforsamling, udsendte medlemsinfo, hjemmesiden, samt 
vores infokanal, hvor vi især har lagt vægt på, at vore medlemmer med billed-
rørs TV ikke skulle være bekymrede, da vi ville konvertere vort digitale signal fra 
hovedstationen til analogt signal til brugerne.  
 



 

5 
 

Denne side af sagen havde vi som ventet ingen nævneværdige problemer med. 
 
I forbindelse med lukningen af de analoge signaler fremturede DR via reklamer 
på DR1, at nu ville de sende tre nye programmer ud via digitale signaler.  
 
Det drejede sig om DR K, DR Folketing samt Ramasjang, som alle nu kunne se 
vederlagsfrit, da de hørte under licensbetalingen og altså var gratis.  
 
Ja! det var ordene og bestyrelsen mødtes af nærmest en telefon- og mailstorm, 
for det var da underligt, at alle vore medlemmer ikke kunne se seværdigheder-
ne.  
 
På grund af mange medlemmernes reaktioner undersøgte bestyrelsen mulig-
hederne for at kunne se de tre tilbudte programmer.  
 
Kanalerne var ikke gratis, der skulle betales copydan. Yderligere kunne de kun 
ses af medlemmer, der havde digitale fladskærme med DVB-C/MPEG4. 
 
Hele den digitale fremtid har været og er vanskeligt overskuelig for vore med-
lemmer og har været årsagen til særdeles mange sagsbehandlinger i relation til 
bestyrelsen. 
 
Helt klart skal der siges, at det digitale signal er på vores net og er i orden indtil 
stander i skel. 
 
De næste opgaver vore medlemmer har mødt er, at når de har tilsluttet et ny-
indkøbt fladskærms-Tv til nettet, så virker det mange gange ikke og så bliver 
bestyrelsen kontaktet og det har næsten været på alle tider i døgnet.  
 
Der findes mange typer og mærker af fladskærms-Tv.  
 
De reagerer ikke ens, når de tilsluttes, der skal mange gange reguleres i appa-
ratets modtagersystem.  
 
Den gennemgående oplevelse af denne situation har været:  
 
Servicen i forbindelse med købet af fladskærms-Tv har været enten mangelfuld 
eller der har slet ikke været nogen service til trods for, at forbrugerstyrelsen på-
peger, at salg af TV fordrer, at apparatet kan vise billeder, når det er tilsluttet. 
 
Den sidste faktor i denne sag har også været, at brugsanvisningen slet ikke har 
været anvendt. 
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At løse tekniske problemer pr. telefon og i relation til de mange forskellige Tv-
mærker, der findes er så godt som umuligt. Yderligere er det ikke bestyrelsens 
opgave. 
 
Et kort resume til imødegåelse af problemer med indkøb af Tv-skærme og 
andet elektronisk grej: 
 
Overvej, hvad er dit behov. 
 
Hvilke tekniske kriterier skal opfyldes for at apparatet virker, når du slutter det 
til. 
 
Spørg ind til TV-mærkets formående og tekniske beskrivelser. 
 
Beting dig service indtil Tv-skærme og bokse fungerer. 
 
Hvilken programpakke skal du have 1 eller 2? 
 
Vil du have ekstra ydelser ud over pakkerne kræver det Zaptorboks eller kort. 
 
Tilbud ud over pakke 1 og 2, skal indhentes hos Stofa via Stofas hjemmeside. 
 
 
 
Arbejdsbelastningen for bestyrelsen har i 2009 været særdeles stor. 
 
Der har fra mange medlemmers side været store problemer med at overholde 
vores telefon – og kontortider.  
 
Vi har modtaget mange mails og telefonopkald med diverse problemer og til ti-
der også mails og telefonopkald, hvor ordlyden har været noget grov. 
 
Vi venter i bestyrelsen ikke, at der fremover vil være mindre arbejde. 
  
Der stilles store krav og udfordringer både til medlemmer og hermed også til 
bestyrelsen, når der kommer digitale nyheder og tekniske tiltag.  
 
Vi har i bestyrelsen i 2009 drøftet i hvilket omfang arbejdsbelastningen har kun-
net balancere i relation begrebet frivillighed og har i den forbindelse drøftet ve-
derlag.  
 
Vederlagsbetragtningen har samtidig været drøftet også med henblik på besæt-
telse af bestyrelsesposter i fremtiden.  
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Fremtid: Den digitale fremtid som også er nutid: 
 
Vi forstår godt, hvis mange af vore medlemmer føler sig som en hund i et spil 
kegler med hensyn til alt, hvad der er digitalt. 
 
Først en lille historie:  
 
I 2007 anbefalede kulturministeriet familier med egen antenne (dvs. næsten 
600.000 husstande) at købe en boks med DVB-T tuner og MPEG2 for at kunne 
se de nye digitale kanaler fra luften. Der blev solgt næsten ½ million bokse. 
 
Kulturministeriet udtalte så før lukningen af det analoge signal, at man skal ha-
ve nye bokse med MPEG4 for at kunne se de nye kanaler. 
 
Samtidig er der i Danmark anslået solgt 100.000 fladskærms-Tv med MPEG2 
og DVB-T tuner.  
 
Dvs. at disse fjernsyn er beregnet på at se ”de gamle” digitale kanaler (DR1, 
DR2, TV2 og DR-update).  
 
Man må sige, at her har kulturministeriet været meget lidt fremsynet. 
 
Der er solgt ca. 900.000 fladskærms-Tv med MPEG4, hvoraf 800.000 har ind-
bygget DVB-C tuner (dvs. kabel-tv tuner). 
 
Man må derfor gå ud fra, at de fleste af de fladskærme, der nu står hjemme hos 
vores medlemmer kan se Digital-TV direkte fra vores net. 
 
Bestanden på landsplan med hensyn til billedrørs-tv er anslået til 3 millioner. 
Hvor stor en andel, der er i vort område kunne være interessant at vide. 
  
Den digitale fremtid er over os eller rettere, vi står midt i den. 
  
Hvad skal vi så gøre ved det? 
 
Ja, én ting er sikkert, vi vil i den nærmeste årrække fra vor hovedstation formid-
le analogt signal, men vil også være stærkt orienteret på det digitale område.  
 
Analogt signal, fordi ikke alle endnu har anskaffet sig et fladskærms-Tv. Tænk 
bare på TV, der er i børneværelset og køkkenet. De skulle jo gerne blive ved 
med at vise programmer. 
 
Digital-TV, fordi det er så meget bedre kvalitet på billedet på et fladskærms-Tv 
og endda med mulighed for at se High Definitions TV (HDTV). 
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Vi tilbyder - som forening - indtil videre begge dele samtidig. 
 
Så har en del af vore medlemmer stillet spørgsmålet, hvorfor får vi ikke alle 
programmer i de to pakker, vi har, digitalt og ukodede. 
 
Vi har i bestyrelsen haft møder med Stofa for at kunne træffe aftale om denne 
løsning og er kommet til et rigtig godt og fornuftigt resultat. 
 
Forslaget er blevet omtalt i den omdelte info, der omhandler indkaldelsen til 
denne ordinære generalforsamling samt beskrevet som endeligt forslag i sidste 
medlemsinfo, hvor øvrige forslag også er omtalt. 
 
Forslaget vil blive endeligt behandlet, når vi når til dette punkt på dagsordenen. 
 
Vi er en stærk forening med et bredt programudbud af både analoge og digitale 
tv-kanaler, som dækker alle vore medlemmers behov. Vel at mærke, hvis besty-
relsens forslag går igennem. 
 
Vi er på vej med digitalt tv til alle.  
 
Digitalt tv har den fordel, at vi for hver kanal i det analoge udbud, har mulighed 
for i stedet at udsende 5-6 digitale kanaler. 
 
Det kan vi få brug for i 2012, hvor kulturministeriet har tænkt sig at inddrage 8-9 
af vores kanaler i den øverste ende af UHF-området. 
 
Til den tid spår jeg også, at DVB-C bokse er så billige, at det ikke betyder alver-
den at sætte en boks foran de fjernsyn, der ikke i forvejen har en DVB-C tuner. 
 
Vi vil selvfølgelig i de nærmeste år beholde et rimeligt antal analoge kanaler, 
som billedrørs-tv kan vise direkte. 
 
Udviklingen går ikke i stå, det kan jeg garantere for. 
  
Vores forening vil også i fremtiden være på forkant med udviklingen. 
 
Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for et godt veludført samarbejde samt til vore 
to suppleanter, Jens Nørgaard og Søren Beck, der nu begge er trådt ind i besty-
relsen. 
  
Tak for jeres opmærksomhed! 
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REFERAT FRA BREDBALLE ANTENNELAUG'S ORDINÆRE GENERALFORSAMLING, 
AFHOLDT D. 17/3-2010, KL. 19:00, I KRYSTALPALADSET, KIRKEBAKKEN. 

 
 
Dagsorden iflg. vedtægterne: 
 
1. Valg af dirigent, der herefter udpeger stemmetællere 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent og gebyr for indeværende år 
6. Valg af bestyrelse  
7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
8. Eventuelt 
 
Formanden, Bjarne Christensen, bød velkommen til de fremmødte medlemmer (74), 
og gik derefter over til at følge den omdelte dagsorden. 
 
Ad pkt. 1  
Som dirigent valgtes Peter Sommer Nielsen, der herefter udpegede stemmetællerne.  
 
Peter Sommer Nielsen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var 
lovligt varslet ved indkaldelse i VAF og Ugeavisen d. 10/2-2010 samt ved en hus-
standsuddelt Info, ligesom meddelelse om generalforsamlingen var bragt både på info-
kanalen og lauget´s hjemmeside, og at generalforsamlingen derved var beslutningsdyg-
tig i enhver henseende. 
 
Dirigenten fik derefter udleveret de medbragte fuldmagter (9). 
 
Ad pkt. 2 
Formanden, Bjarne Christensen, afgav beretning om foreningens virke i det forløbne år. 
Beretningen, som bringes andetsteds i denne Info, blev herefter enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 3 
Regnskab og balance blev aflagt/kommenteret af kasserer Finn Grønning. 
Regnskabet/balancen blev herefter enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 4 
Bestyrelsens forslag blev gennemgået og motiveret af Bjarne Christensen. 
Efter få relevante spørgsmål og svar blev forslaget enstemmigt vedtaget. 
 
Forslag 1 fra Kaj Mortensen, som ikke selv var til stede for at motivere forslaget, blev 
enstemmigt nedstemt. 
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Forslag 2 fra Kaj Mortensen:  Bestyrelsen redegjorde for telefonudgifterne, hvorefter 
dirigenten fastslog, at forslaget ikke var egnet til afstemning. 
 
Forslag 3 fra Kaj Mortensen:  Kassereren gennemgik en overhead med estimerede tal 
og et kontingent på 425,- Kr.  Lauget har 2158 medlemmer, hvoraf 1571 har tinglyst 
deklaration. 
Herefter konstaterede dirigenten, at heller ikke dette forslag var egnet til afstemning.  
  
 
Ad pkt. 5 
Budgettet for 2010 blev aflagt/kommenteret af kassereren, Finn Grønning. 
Efter vedtagelsen af bestyrelsens forslag oplyste Finn Grønning desuden priserne for 
henholdsvis pakke 1 og pakke 2 i 2010. 
Efter enkelte spørgsmål og svar vedr. programmer, programpakker og lønninger til be-
styrelsen, blev budgettet og de anførte gebyrer enstemmigt vedtaget. 

 
Ad pkt. 6 
På valg til bestyrelsen var Bjarne Christensen, Jens Nørgård, Bent Østergaard og Per 
Holm, som alle var villige til at modtage genvalg. 
Da Erik Hansen også meldte sig som kandidat, blev der afholdt skriftlig afstemning.  
 
Resultatet blev: 
Bjarne Christensen  :  73 stemmer 
Jens Nørgård  :  72 stemmer 
Bent Østergaard  :  74 stemmer 
Per Holm   :  52 stemmer 
Erik Hansen  :  42 stemmer 
Desuden blev der afgivet 4 ugyldige stemmer. 
 
Ovenstående resultat betød, at de 4 bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, blev gen-
valgt.  
 
Ad pkt. 7 
Som 1. suppleant valgtes Erik Hansen. 
Som 2. suppleant valgtes Steffen Haustrup Hansen. 
 
Ad pkt. 8 

a)  Bjarne Christensen bød velkommen til Jørn Holst, STOFA, og gjorde opmærk-
som på, at efter vedtagelsen af bestyrelsens forslag vil der nu blive mulighed for 
tilkøb af tema-pakker, som kan bestilles via internettet på STOFA´s E-Shop.  Jørn 
Holst oplyste, at de tekniske ændringer i anlægget i forbindelse med bestyrelsens 
forslag forventes afsluttet ca. 15/4-2010. 

 
b)  Spørgsmål/svar vedr. diverse kanaler og deres placering i henholdsvis pakke 1 og 

pakke 2, bl.a. Ramasjang og DR K. 
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c)  Et medlem spurgte, om udbringningen af INFO ikke kunne ske via internettet, 
hvorefter et andet medlem gjorde opmærksom på, at der stadig var mange af for-
eningens medlemmer, der ikke har adgang til internettet. 
Endelig meddelte dirigenten, at et sådant tiltag vil kræve en vedtægtsændring, da 
INFO iflg. vore nuværende vedtægter § 5.5 skal husstandsomdeles i forbindelse 
med den ordinære generalforsamling.   

 
 
Herefter takkede dirigenten for god ro og orden under generalforsamlingen, ligesom 
Bjarne Christensen takkede dirigenten for veludført hverv og erklærede generalforsam-
lingen for afsluttet.  
 
 
Således passeret, 
Vejle, den 17/3-2010 
 
 
 
Jytte Johansen 
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Kontingent / Afgifter - 2010 

 
         Moms  Total   
  Filterløsning (Pakke 1)       
  Kontingent 340,00  85,00   425,00   
 Fri digital 192,00  48,00  240,00  
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda -incl. Radio 229,97        
   Regulering fra 2009 -2,94     227,03   
  Total med filterløsning      892,03   
                 
  Alle programmer         
  Pakke 1      892,03   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda 64,89     64,89   
  Afgifter m/moms         
   Programafgifter 1.810,76  452,69   2.263,45   
   Regulering fra 2009 -38,40  -9,60   -48,00   
            
  Total med alle programmer      3.172,37   
                 
         
         
 Den årlige kontingentopkrævning pr. 03-05-2010 vil være som følger:  
  Med filterløsning kr.  892,00    
  Alle programmer kr.  3.172,00    
         
         
 Gebyrer og afgifter vil blive opkrævet, som følger:   
         
  Rykkergebyr pr. rykker kr.  100,00    
  Tilslutning / Gentilslutning kr.  1.250,00    
  Montage/Fjernelse af filter kr.  600,00    
  Lukning af tilslutning kr.  800,00    
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Bredballe Antennelaug 

Kanal – oversigt 
Radio-Programmer  

Knap Program Sprog  MHz  
 NDR 4 FM Tysk  87,70  
 Deutschlandfunk Tysk  88,30  
 Skala FM Dansk  89,50  
 NDR 2 FM Tysk  90,40  
 VLR  Dansk  91,00  
 DR P4 (Syd) Dansk  92,90  
 DR P1 Dansk  93,70  
 DR P3 Dansk  96,50  
 Deutsche Welle Tysk  97,60  
 DR P4 (Østjylland) Dansk  98,70  
 DR P4 (Trekanten) Dansk  99,70  
 P2 Kultur og Musik Dansk  101,40  
 Nova FM Dansk  102,20  
 DR Klassisk Radio Dansk  102,70  
 Klassik Radio Tysk  103,40  
 Radio Horsens Dansk  103,90  
 RTL Radio Tysk  105,20  
 Norge P4 Norsk  105,70  
 IBC Tamil Radio Tamil  106,20  
 NDR 1 Welle Nord Tysk  106,80  
 DAB Radio Digital  224,25  
 DAB Radio II Digital  231,25  

 
TV-Programmer 
           
Såfremt der er problemer med modtagelse af enkelte kanaler, da kan dette evt. 
skyldes, at f.eks. en video benytter samme kanal. Man skal derfor flytte ud-
gangsfrekvensen på video til en kanal højere end kanal 38. 
 
Eftersom visse ”terristiske” frekvenser nu også benyttes til digitale tjenester, kan 
der på enkelte kanaler forekomme forstyrrelser på TV-signalet i form af ”sne el-
ler striber” på billedet. Dette skyldes generelt en udefrakommende indstråling, 
som betyder, at den interne installation ikke er ”HF-tæt”, ligesom der kan være 
fejl på stikledningen. 
  
Inden man kontakter lauget eller vor serviceleverandør bør man derfor sikre, at 
den interne installation samt stikledning opfylder kravet om at være ”HF-tæt”. 
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 Bredballe Antennelaug 

TV-Kanal – oversigt 
 

 
TV-Programmer (Basis - Pakke 1) 

Knap Program Sprog Kanal MHz  
 SVT 1 Svensk S09 161 TTV / Nicam 
 TV4 Sverige Svensk S10 168 TTV / Nicam 
 ZDF Tysk 5 175 TTV / Nicam 
 DR 2 Dansk 6 182 TTV / Nicam 
 TV 2 Dansk 7 189 TTV / Nicam 
 ARD – Tyskland 1 Tysk 8 196 TTV / Nicam 
 Info Kanal /Zaptor  9 203 TTV 
 DR Ramasjang Dansk 10 210 TTV / Nicam 
 DR 1 – (16:9) Dansk 11 217 TTV / Nicam 
 RTL + Tysk S13 245 TTV / Nicam 
 TV5 Monde Europe Fransk S14 252 TTV / Nicam 
 NRK 1 Norsk S15 259 TTV / Nicam 
 N3 – Tyskland 3 Tysk S16 266 TTV / Nicam 
 PRO-7 Tysk S17 273 TTV / Nicam 
 TV2 Norge Norsk S18 280 TTV / Nicam 

 
TV-Programmer (Udvidet - Pakke 2) 

Knap Program Sprog Kanal MHz  
 TV3 Dansk 21 471 TTV / Nicam 
 TV2 Sport Dansk 23 487 TTV / Nicam 
 Kanal 5 Dansk 24 495 TTV / Nicam 
 Discovery Engelsk/Dansk 26 511 TTV / Nicam 
 Disney Channel Dansk 27 519         / Nicam 
 Eurosport Engelsk/Dansk 28 527 TTV / 
 TV Prøvekanal  29 535  
 Animal Planet Engelsk/Dansk 31 551 TTV / Nicam 
 TV3+ Dansk 32 559         / Nicam 
 DK4 Dansk 33 567 TTV / Nicam 
 TV2 Film Dansk 34 575 TTV / Nicam 
 Kanal 4 Dansk 35 583         / Nicam 
 ViaSat Nature Crime Dansk 36 591         / Nicam 
 TV2 Charlie Dansk 37 599 TTV / Nicam 
  DR K Dansk 38 606  TTV / Nicam 

 
Ovenstående programmer kan modtages som ”fri digital” 
Herudover kan desuden digitalt modtages: 

TV2 Syd, DR Folketinget, DR Update, DR HD, NatGeo Wild HD 



 

15 
 

Bliv klar til digital-tv 
 
 
 

Bredballe Antennelaug tilbyder i dag fri digital-tv i samarbejde med Stofa. 
Det betyder, at lauget nu kan vise alle kanaler i din kabel-tv pakke i digital kvalitet. 

Spørgsmålet er bare, om dit tv er klar til det? 
 
 
 
 

Jeg har et billedrørs-tv 
Du kan sagtens se digital-tv på dit billedrørs-tv. Du behøver blot at tilslutte en separat digital 
modtager. Du vil selvfølgelig ikke få det fulde udbytte af de skarpe billeder, da opløsningen 
på et billedrørs-tv er langt lavere end moderne fladskærme. Men vælger du en Zaptor-boks, 
kan du få glæde af de mange andre fordele, som denne løsning giver.  
Læs mere på www.bredballe-antennelaug.dk eller på www.stofa.dk  
 
 
 
 

Jeg har et fladskærms-tv uden DVB-C/MPEG4 
Alle fladskærme bør vise digitale signaler - ellers er billedet blot grynet og udvisket. Har dit Tv 
ikke indbygget DVB-C/MPEG4, kan du tilslutte en digital modtager-boks, der kan oversætte 
de digitale signaler. Stofas DVB-C boks findes både med og uden net-opkobling. Med en 
Zaptor med tilslutning på nettet samt et kort er der mange yderligere muligheder end blot den 
digitale kvalitet. Læs mere på www.stofa.dk  
 
 
 
 

Jeg har et fladskærms-tv med DVB-C/MPEG4 
Du behøver blot at sætte antennestikket i fladskærmen, og så klarer den indbyggede DVB-
C/MPEG4 tuner resten. Du har mulighed for at vælge digitale Tv-pakker og Film-pakker efter 
egen smag ved at indsætte en kortlæser og et Zaptor-kort, men du får selvfølgelig mere ud af 
digital-Tv, hvis du tilslutter en Zaptor boks med kort. Tilslutning med HDMI-kabel og internet. 
Læs mere på www.stofa,dk 
 
 
 
 
 
                    TV skal installeres med følgende opsætning: 
                       Netværks-id                                 = 0 
                       Centerfrekvens                            = 346MHz 
                       QUAM                                          = 64 
                       Symbol Rate                                = 6900 
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Bliv klar til digital-tv 
 
 

          Digital-tv  Zaptor med 
kort 

Knivskarpt billede        
 

Ja    
 

Ja    
 

Bedre farvegengivelse 
 

Ja    
 

Ja   
  

Bedre lyd  
 

Ja 
 

Ja 
 

Mulighed for at vælge digitale tillægskanaler og 
-pakker. 
 
 

Ja, med en digi-
tal kortlæser 
(CA-modul) 
 

Ja 
 
 
 

Tv i HD-kvalitet.  
 
 
 

Ja, hvis tuneren 
på dit tv under-
støtter MPEG4 
 

Ja 
 
 
 

Elektronisk programoversigt 
 
 

Afhænger af dit 
tv  
 

Ja 
 
 

Automatisk opdatering af kanallister 
 
 

Afhænger af dit 
tv, men i de fle-
ste tilfælde nej 
 

Ja 
 
 
 

Starte live-udsendelser forfra, spole og sætte 
dem på pause. Virker lige nu på de 19 mest 
populære kanaler.  
 

Nej 
 
 
 

Ja 
 
 
 

Leje film med fjernbetjeningen.   
 

Nej 
 

Ja 
 

Tekst-tv fra andre kanaler end den man ser på 
 

Nej 
 

Ja 
 

Mulighed for dr.dk tv og TV 2 Sputnik, så du 
kan se programmer 30 dage tilbage i tiden.  
 

Nej 
 
 

Ja 
 
 

Bestille digitale tillægskanaler og –pakker med 
fjernbetjeningen 
 

Nej 
 
 

Ja 
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Emne: Tema pakker. 
 
 
 

• Program pakker 
 

Bredballe Antennelaug tilbyder i dag 2 pakkeløsninger, samt mulighed for til-
valg af temapakker fra Stofa. 
 
De 2 pakker er, som vi kender det. Pakke I (basis) og pakke II (udvidet). Fæl-
les for begge pakker er, at indholdet er medlemsbestemt ved brugerafstem-
ning hvert andet år. Iflg. Vedtægterne § 8.1  
 
 
 
• Temapakker 

 
For de medlemmer, som ønsker tilvalg af temapakker fra Stofa vil det i prak-
sis betyde, at man skal have et TV med kortlæser(CA- modul) eller Zaptor 
boksen fra Stofa (har kortlæser). Selve valget af, hvilke temapakker man øn-
sker, vælges og bestilles på Stofa´s hjemmeside www.Stofa.dk . Det er et 
abonnement, som skal betales direkte til Stofa.  
 
Ønsker man at kunne se temapakker, kan det for de medlemmer, som i dag 
modtager pakke I tilbydes uden nogen form for ændringer. 
 
Som det kan ses på Stofa´s hjemmeside er der nogle kanaler, som i dag er i 
vores pakke II, som man vil komme til at betale for 2 gange hvis ikke man 
ændrer til pakke I. 
 
 
 
• Ændring af pakke I og II 
 
For de medlemmer, som i dag modtager pakke II og ønsker at ændre til pak-
ke I for at modtage Temapakker, skal man være opmærksom på, at der er 
en bindingsperiode iflg. vedtægterne § 8.4. 
 
Den siger, at ændring kun kan ske med 1 måneds varsel før kalender-
årets afslutning d. 31/12 og skal meddeles kassereren. 
 
Der vil derfor ikke være nogen form for refusion på differencen mellem pakke 
I og II. 
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Fri digital Tv 
 
 
På den ordinære generalforsamling blev det besluttet, at vi i Bredballe Antenne-
laug fremover skal udsende samtlige indstemte programmer digitalt uden nogen 
form for kodning. 
 
Herudover vil naturligvis også være de frie digitale kanaler fra DVB-T-nettet. 
 
Bredballe Antennelaug har i den forbindelse indgået en kontrakt med Telia Sto-
fa, således vore medlemmer ikke skal belastes med ekstraordinære omkostnin-
ger i vor hovedstation, hvor udgiften let kunne blive et 2-3 cifret millionbeløb, 
såfremt lauget selv skulle investere i udstyr til pakketering af programmer. 
 
 
 

Hvad betyder aftalen for dig: 
 
 
Der er med Telia Stofa aftalt en pris på kr. 20,- pr. måned for 
”fri digital”. 
 
Samarbejdsaftalen giver følgende fordele, som er valgfrie: 
 
 

1.  Alle programmer i pakke 1 og pakke 2 udsendes digitalt og 
ukodet - dvs. at man ikke behøver hverken Zaptor eller 
Zaptor-kort, såfremt man har et nyt Tv med indbygget 
DVB-C / MPeg4 tuner. Andre muligheder er skitseret på en 
af de foregående sider i denne Info. 

 
 

  2.  Gratis IP-telefoni til alle (forbrugsafregnet). 
dvs. intet abonnement og man kun betaler normale takster 
for samtaler, men med et abonnement for kun kr. 49 pr. 
måned, kan man snakke frit til alle fastnettelefoner. 
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   3.  Gratis lavhastigheds Internet til alle. 

dvs. 256Kbit download og 64Kbit upload, hvilket kun ræk-
ker til E-mail og en lille smule surf på nettet. 

  
 
 4.  10 % rabat på alle øvrige Internet hastigheder. 
  
 

5.  Zaptor-kort afgiften falder til det halve. Medlemmer med   
Zaptor får  desuden ”Start Forfra” og DR0 (adgang til DR 
arkiv-udsendelser). 

  
 

6.  2 HDTV programmer, heri DR HD, som er et nyt DR pro-
gram samt Nat. Geo. Wild HD. 

  
 

7.  For de TV, som ikke har DVB-C tuner indbygget og ikke vil 
have en Zaptor-boks, dvs. en fuld forkromet løsning, kan 
Stofa nu tilbyde en Zapter-boks, som kan omsætte DVB-C 
signalet fra MPEG4 og med både HDMI- og Scartudgang. 
Det vil sige at ”gamle” analoge tv kan se kanalerne i ana-
log form, og fladskærme uden DVB-C tuner kan se digitale 
programmer, måske også i HD, hvis de er HD-ready eller 
Full-HD.   

 
Så en stor trøst til de medlemmer, som har købt et flad-
skærms tv uden DVB-C tuner og MPEG 4. Her er løsnin-
gen, Zaptor-boksen uden tilslutning til nettet. 

          Prisen er kr. 849,- og kan bestilles på www.stofa.dk 
 
 
 



 

 
 

Bredballe Antennelaug 
 

 Bestyrelsen 2010/2011  
Formand Bjarne Christensen Dyrehegnet 22 
Næstformand Jens Nørgård Pogevangen 6 
Kasserer Finn Grønning Tueager 6 
Sekretær Jytte Johansen Tueager 65 
Tilsynsførende Bent Østergaard Solvej 26 
Kontaktmand Per Holm Overager 23 
Kontaktmand Knud Nielsen Horsvangen 15 
Webmaster Søren Beck Boesvangen 31 

 
Bestyrelsen træffes: 
 Mandag-fredag Kl: 18:00 - 20:00 
 Lørdag-søndag Kl: 12:00 - 18:00 
 Helligdage Kl: 12:00 - 18:00  
 
Forstyrrelse i Radio / Tv-signal: 
 Kontaktmand Per Holm   61 67 44 97 
 Kontaktmand Knud Nielsen 61 67 64 97 

 Tilsynsførende Bent Østergaard   61 67 76 97 
- eller direkte til serviceleverandør: 

mandag-fredag 09-16                 88 30 30 30 
 
Problemer med Internet / Zaptor / Telefoni:  
 alle dage 08-22 på   88 30 30 20 
 
Ejerskifte og kontingent:  

kasserer Finn Grønning   61 67 58 17 
 
Formand: 

Bjarne Christensen    61 67 93 97 
 
Yderligere information vedrørende Bredballe Antennelaug 
 e-mail adresser på:       www.bredballe-antennelaug.dk 

  - men husk - 
Det er boligejers ansvar at vedligeholde kabelstrækningen fra standeren i 
skel til stik i bolig, og fejlretning her betales af boligejer. 
 
Inden der rekvireres teknisk service, bør man derfor i egen interesse spørge 
naboerne, om de kan konstatere samme fejl og mangler. 


